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af en Pier ved Vaag i samme Forhold og paa samme Vil- 
kaar som ved de under II omhandlede Anlæg. 

IV. Til Dækning af Udgifterne ved Anlæget af en Vej 
fra Skopen til; S and paa Sandø med en Arm til Trødum, hvilke 
Udgifter er anslaaede til 50.000 Kr., kan af Statskassen til- 
skydes et Bidrag svarende til 4/5 af Anlægsudgifterne under 
Forudsætning af, at den resterende Femtedel af Udgifterne 
tilvejebringes paa anden Maade. 

Endvidere bestemmes: 
Det overdrages Ministeren for offentlige Arbejder efter 

derom af Lagtinget afgiven Erklæring at træffe Bestemmelse 
om, i hvilken Rækkefølge de under II og IV, eventuelt III, 
omhandlede Anlæg vil være at bringe til Udførelse, idet der 
herved holdes for 0je, at Statskassens Tilskud til de paa- 
gældende Anlægs Tilvejebringelse er begrænset til 4/5 af det 
samlede Beløb for de under II og IV anslaaede Anlægs- 
udgifter. 

De Beløb, der i Henhold til foranstaaende vil være at 
udrede af Statskassen, fordeles over et Tidsrnm af 5 paa 
hinanden følgende Finansaar. Dog skal Statskassens Anlægs- 
udgifter vedrørende Statshavnen i Thorshavn fordeles paa 7 
Finansaar. For Finansaaret 1913--14 vil der kunne an- 
vendes indtil 200,000 Kr. 홢 Færø Amtskommune indestaar 
overfor Staten for Tilvejebringelsen af Femtedelen af An- 
lægsudgifterne ved samtlige de under I - I V  nævnte Anlæg. 
홢 Benyttelsen af de i II og III ommeldte Havne- og Bro- 
anlæg sker i Henhold til Takster, der for et Tidsrum af 5 
Aar ad Gangen approberes af Ministeren for offentlige Ar- 
bejder. 

I Anledning af Anlæget af den under I omhandlede 
Statshavn ved Thorshavn kan der kræves Afstaaelse af 
Grunde, Raamaterialier m. v. i det Omfang, som af Mini- 
steren for offentlige Arbejder anses for nødvendigt, 홢 Havne- 
anlæget i Thorshavn betinges af, at de paagældende Grunde 
afstaas vederlagsfrit til Havnen, hvad enten de tilhører 
Thorshavn Kommune eller maa erhverves af denne ved Eks- 
propriation efter Reglerne i Lov Nr. 69 af 7. Maj 1881 om 
Forpligtelse til Jords Afgivelse til offentlige Veje, Havne og 
Landingssteder samt til offentlige Skoler paa Færøerne. 
Statens Tilskud til de under II, III og IV nævnte Anlæg 


